
 

Artículo 10 Numeral 22. 

Listado de las compras directas realizadas por las dependencias de los sujetos obligados. 

NUMERAL 22 COMPRAS DIRECTAS. 

MES DE FEBRERO-2,022. 

FECHA 
COMPRA 

 
DESCRIPCION COMPRA. 

 
CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO 

PRECIO 
TOTAL 

 
PROVEEDOR 

 
NIT. 

 
09-02-2022 
 
 
 
09-02-2022 
 
 
 
 
 
09-02-2022 
 
 
 
 
 

 
Mantenimiento de arriates en la Isla de 

Flores, para conservación servicios 
municipales 2022 Flores Peten. 

 
Mantenimiento y limpieza de arroyos y 

arriates en Santa Elena Flores, Peten 
para apoyo conservación cuenca del 
lago Peten Itza y aseo urbano 2022, 

Flores Peten. 
 

Mantenimiento de áreas recreativas y 
establecimientos municipales para 

conservación servicios públicos 
municipales 2022, Flores Peten. 

 
 

 
 
 

Metros 
 
 
 
 
 

Metros 
 
 
 
 

Metros 
 
 

 
 
 

Q.   624.80 
 
 

 
      
 

Q.  1,633.00 
 
 
 
 

Q.  1.635.00 
 
 

 
 
 

Q.  89,856.00 
 
 
 

 
 
Q.  89,815.00 
 
 
 
 
Q.  89,925.00 
 
 

 
 

 
 Prado Mejia, Iris Yomila 

 
 

 
 
. 

Prado Medina, Iris Yomila 
 
 
 
 

Franco Estrada, Álvaro Julio 
 
 

 
 
 

66103037 
 

 
 
 
 

66103037 
 
 
 
 

9151389 
 
 



09-02-2022 
 
 
 
 
 
09-02-2022 
 
 
 
 
 
 
09-02-2022 
 
 
 
 
 
 
16-02-2022 
 
 
 
 
16-02-2022 
 
 
 
17-02-2022 
 
 
 
 
17-02-2022 
 

Mantenimiento y limpieza de vías 
públicas para las Aldeas de Ixlu y El 

Remate, para poyo conservación 
cuenca del lago Peten, y aseo 

urbano2022, Flores Peten. 
 

Mantenimiento, limpieza y recolección 
de desechos sólidos en derecho de vía, 

alcantarillas pluviales y puentes 
vehiculares en Santa Elena, Flores 

Peten para conservación calle red vial 
del municipio 2022, Flores Peten. 

 
Renta de camión para retiro de 
desechos sólidos, traslado de 
herramientas y materiales de 

construcción en apoyo conservación 
cuenca del lago Peten Itza y aseo 

urbano 2022, Flores Peten. 
 

Compra de Piedra arcilla y arena para 
conservación servicios públicos 

municipales 2022 Flores, Peten, primer 
cuatrimestre. 

 
Renta de camión de volteo para 
conservación servicios públicos 
municipales 2022, Flores Peten. 

 
Combustibles y Lubricantes para 
conservación servicios públicos 

municipales 2022, Flores Peten, primer 
cuatrimestre. 

 
Combustibles y Lubricantes para apoyo 
conservación cuenca del lago Peten Itza 

 
 
 
 

Metros 
 
 
 
 
 
 

Metros 
 
 
 
 
 
 

Uno 
 
 
 
 

M3 
 
 
 

Uno 
 
 
 
 

300 Cupones 
 
 
 

 
 
 
 

Q.  1,633.00 
 
 
 
 
 
 

Q.  1,635.00 
 
 
 
 
 
 

Q.  850.00 
 
 
 
 

Q.  62.04 
 
 
 

Q.  1,100.00 
 
 
 
 

Q.  300.00 
 
 
 

 
 
 
 
Q.  89,815.00 
 
 
 
 
 
 
Q.  89,925.00 
 
 
 
 
 
 
Q.  55,250.00 
 
 
 
 
Q.  87,244.00 
 
 
 
Q.  56,100.00 
 
 
 
 
Q.  90,000.00 
 
 
 

 
 
 
 

Prado Medina, Iris Yomila 
 
 
 
 
 
 

Franco Estrada, Álvaro julio 
 
 
 
 
 
 

Franco Estrada, Álvaro Julio 
 
 
 
 

Chavarría Reyes, Luis Avidan 
 
 
 

Hernández Morales, Julio 
Roberto 

 
 
 

Energía y Movimiento, S.A. 
 
 
 

 
 
 
 

66103037 
 
 
 
 
 
 

9151389 
 
 
 
 
 
 

9151389 
 
 
 
 

1636094K 
 
 
 

22553738 
 
 
 
 

101719329 
 
 
 



 
 
 
17-02-2022 
 
 
 
 
18-02-2022 
 
 
 
 
 

y aseo urbano 2022, Flores Peten, 
primer cuatrimestre.  

 
Combustibles y Lubricantes para 

conservación sistema de agua potable 
servicio rural de agua entubada 2022, 

Flores Peten, primer cuatrimestre. 
 

Combustibles y Lubricantes para 
conservación calle red vial de municipio 

2022, Flores Peten, primer 
cuatrimestre. 

 
 

 
300 Cupones 

 
 
 
 

45 Cupones 
 
 
 
 

60 Cupones 

 
Q.  300.00 

 
 
 
 

Q.   2,000.00 
 
 
 
 

Q.  1,500.00 

 
Q.  90,000.00 
 
 
 
 
Q.  90,000.00 
 
 
 
 
Q.  90,000.00 
 

 
Energía y Movimiento, S. A. 

 
 
 
 

Energía y Movimiento, S. A. 
 
 
 
 

Energía y Movimiento, S. A. 
 

 

 
101719329 

 
 
 
 

101719329 
 
 
 
 

101719329 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


